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CHUONG TRINH HOI NGHI
Sang th 7, ngay 14/11/2015

e 7h30-8h00: Dén tiép dai bicu

e 8h00-8h15: Van nghé chao ming

e 8h15-8h25: Phat bieu khai mac Hoi nghi

e 8h25-8h35: Dai dien Vien Toan hoc phat bieu

e 8h35-8h45: Dai dien Khoa Toan — Tin gidi thieu vé Khoa
e 8h45-8h55: Phat biéu ciia lanh dao Trudng

e 9h00-11h15: Chuong trinh Hoi thao khoa hoc

9h00-10h00: Chi toa: Poan Trung Cudng
1. 9h00-9h15: Nguyén Thanh Son

Giam bac ciua mo hinh - Mot cong cu hitu hiéu dé mo phong hé
c6 so chieu lon

2. 9h15-9h30: Nguyén Huyén Mudi
On dinh ving hitu han thoi gian cho hé tré dai so

3. 9h30-9h45: Nguyén Thi Thu Thity, Pham Thanh Hiéu
Vi du 56 cho phuong phap hiéu chinh nita nhém khong gian

4. 9h45-10h00: Hong Ngoc Binh
An effective characterization for complete monomaial ideals in
two variables

10h00-10h15: Giai lao

10h15-11h15: Chi toa: Nguyén Thanh Son

1. 10h15-10h30: Pao Quang Khai
Navier Stoke Equations
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2. 10h30-10h45: Nguyén Song Ha
A new explicit iteration method for a class of variational in-
equalities

3. 10h45-11h00: Jong Kyu Kim, Truong Minh Tuyén
Strong convergence theorems for common zero of a family of
finite monotone operators in Hilbert spaces

4. 11h00-11h15: Poan Thai Son
An invitation to Institute of Mathematics

e 12h00: An trua
Chiéu thit 7, ngay 14/11/2015

e 14h00-15h30: Giao luu béong ban
e 15h30-17h00: Giao luu béng da

e 18h00: Lién hoan, giao luu van nghé
Ngay 15/11/2015: Tham quan Ho6 Nui Coc

e 7h00-7h30: An séng
e 7h40: Xe khéi hanh di HO6 Nai Coe
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Giam bac cia mo6 hinh - Mot cong cu hitu hiéu
dé mo6 phong hé c6 so chiéu 16n

Nguyén Thanh Son'

Noi dung chinh ctia bao céo 1a gidi thieu dén nguoi nghe mot hudng
nghién cttu trong dai s6 tuyén tinh s6: gidm bac ciia mo hinh (Model
order reduction - MOR). M6 hinh dugc hiéu & day 1a nhung he diéu
khién mo ta, chdng han, mach dién hay dudc sinh ra tit viéc rdi rac
hoéa theo khong gian nhiing phuong trinh dao ham riéng loai parabolic.
Nhitng mo hinh trong xuat phat tir thuc té thuong c6 so6 chieu rat 16n.
Diéu nay lam viéc mo phéng ching, bao gom gidi mot hé phuong trinh
vi phan ¢d 16n v6i dau vao thay doi va tinh thong tin dau ra dua trén
vector trang thai, tré nén vo cung téon kém. Nhu vay, xuat hien mot doi
héi xap xi, theo mot nghia ndo do6, nhiing hé c¢6 sb chiéu 16n bang nhing
hé c6 s6 chieu nhoé.

Trong bao céo nay, ching t6i nhac lai van tat 1y thuyét he dong lyc. Sau
d6, chung to6i trinh bay § tuéng co ban ctia 3 phuong phap thong dung
nhat: Chat can bang, phuong phap khong gian con Krylov, va phan tich
truc giao (POD).

!Trudng Dai hoc Khoa hoc — Dai hoc Théai Nguyén
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On dinh vitng hitu han thai gian cho hé tré dai sb

Nguyén Huyén Muoi!

Trinh bay diéu kién di cho 6n dinh ving hitu han thoi gian cho hé tré
dai s6 thong qua ham tya Lyapunov Kraroskii.

1Vien Toan hoc — Vién Han lam Khoa hoc va Cong nghé Viet Nam
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Vi du sb
cho phuong phap hiéu chinh nita nhém khong gian

Nguyén Thi Thu Thiy!, Pham Thanh Hiéu?

Bai toan tim diém bat dong clia nita nhém khong gian da va dang 1a
mot trong nhitng bai toan thu hit duge nhiéu sy quan tam clia cic tic
gia nghién cttu toan hoc trong va ngoai nuée. Chung toi da thu duge mot
s6 két qua quan trong vé phuong phap hiéu chinh tim diém bat dong
chung ctia nita nhéom khong gian trong khong gian Hilbert. Trong bao
cido nay, ching toi trinh bay vi du s6 minh hoa cho cac phuong phap
hiéu chinh da dat dugc cho bai toan tim diém bat dong chung ciia nita
nhom khong gian khong can dung dén tich phan Bochner.

ITruong Pai hoc Khoa hoc — Pai hoc Thai Nguyén
2Trudng Dai hoc Nong lam — Dai hoc Thai Nguyén



Hoi nghi Khoa hoc tré 8

An effective characterization
for complete monomial ideals in two variables

Hong Ngoc Binh!

We give a criterion for a monomial ideal in two variables to be com-
plete in terms of the exponents of the generators. This gives a positive
answer to a question raised recently by Gimenez, Simis, Vasconcelos and
Villarreal.

1Vien Toan hoc — Vién Han lam Khoa hoc va Cong nghé Viet Nam
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Navier Stoke Equations

Dao Quang Khail

In this talk, we present our result on the existence and uniqueness
solution for Navier Stoke equations.

1Vien Toan hoc — Vién Han lam Khoa hoc va Cong nghé Viet Nam
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A new explicit iteration method
for a class of variational inequalities

Nguyén Song Hal

In this report, we propose a new simple explicit iterative algorithm to
find a solution for variational inequalities over the set of common fixed
points of an infinite family of nonexpansive mappings on real reflexive
and strictly convex Banach spaces with a uniformly Gateaux differen-
tiable norm. The numerical example also is given for illustration.

!Trudng Dai hoc Khoa hoc — Dai hoc Thai Nguyén
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Strong convergence theorems for common zero of a family of
finite monotone operators in Hilbert spaces

Jong Kyu Kim! and Truong Minh Tuyén?

The purpose of this report is to introduce some iterative methods to
find a common zero of a family of finite monotone operators in Hilbert
spaces. We also give the applications of the obtained results for the
convex feasibility problem and constrained convex optimization problem
in Hilbert spaces.

'Kyungnam University, Korea
2Truong Dai hoc Khoa hoc — Dai hoc Thai Nguyén
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An invitation to Institute of Mathematics

Doan Thai Son!

1Vien Toan hoc — Vién Han lam Khoa hoc va Cong nghé Viet Nam
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DANH SACH DAI BIEU

1. Can bo Vién Toan hoc

1. Hong Ngoc Binh

Email: hnbinh@math.ac.vn
2. Boan Trung Cudng

Email: dtcuong@math.ac.vn
3. Nguyén Viéet Ding

Email: vietdung@math.ac.vn
4. Tran Hong Hanh

Email: thhanh@math.ac.vn
5. b6 Trong Hoang

Email: dthoang@math.ac.vn
6. Phong Thi Thu Huyén

Email: ptthuyen@math.ac.vn
7. Dao Quang Khai

Email: dgkhai@math.ac.vn

10.

11.

12.

13.

14.

. Nguyén Huyén Muoi

Email: nhmuoi@math.ac.vn

. Doan Thai Son

Email: dtson@math.ac.vn
Nguyén Tat Thang

Email: ntthang@math.ac.vn
Ta Thi Huyén Trang

Email: tthtrang@math.ac.vn
Nguyén Anh Tua

Email: natu@math.ac.vn
Hoang Thé Tuan

Email: httuan@math.ac.vn

Tran Qudc Dan (Can bo ci
ctia Vién Toan hoc)

2. Hoc vién Cao hoc Quoc té — Vién Toan hoc

15. Tran Thi Van Anh

16. Nguyén Nguyén Tric Dao
17. Doan Nhat Minh

18. Nguyén Thi Tra My

19. Nguyén Diic Hoan

3. Truong Pai hoc Khoa hoc

20.
21.
22.

23.
24.

Nguyén Thi Thu Suong
Nguyén Minh Thanh
Hoang Manh Trucng
Vit Van Tuan

Nguyén Thi Thay Van

Lanh dao Truong va cac Don vi trong Truong

25. Lé Thi Thanh Nhan
Bi thu DU

26. Nguyén Diic Lang

27.

Pho hiéu trudng

Nguyén Van Dang
Pho hiéu trudng
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28.

29.

30.

31.

32.

33.

Nguyén Hoang Lam

Truéng phong KH&QHQT
Cao Thi Hong

P. Truéng phong KH&QHQT
Trinh Thanh Hai

Truéng phong Dao tao
Nguyén Thé Vinh

Truéng phong KT&DBCLGD
Dinh Trung Thuc

Truéng phong HCTC

Hoang Ngoc Tuat

P. Truéng phong HCTC

Can bo Khoa Toan — Tin

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

Thai Thi Kim Chung

34.

35.

36.

37.

38.

Email: phatchung84@tnus.edu.vn

Tran Ditc Diing

Email: ducdungdhkhtn88@Qtnus.

edu.vn

Ngoé Van Dinh

Email: dinh.ngo@tnus.edu.vn

Hoang Thi Ha

Email: ha.dhkh@tnus.edu.vn
Nguyén Song Ha

Email: hans@tnus.edu.vn

Nguyén Thu Hing

Email:  thu hangl36@tnus.

edu.vn

Bé Quang Huan
Email: huantnvn@Qtnus.edu.vn

Bui Dic Hiéu

47.

48.

49.

50.

ol.

52.

Nguyén Manh Hung
Trudéng phong QTPV

Phi Dinh Khuong
Trudéng phong CT HSSV

Duong Nghia Bang
Truéng Khoa Hoéa hoc

Nguyén Xuan Ca

P. Truong Khoa Vat ly va
Cong nghé

Nguyén Minh Tuan

Truéng Bo mon Lich st

Email: duchieu.041089@tnus.
edu.vn

Bui Viét Huong

Email: viethuong84Q@tnus.

edu.vn

Nguyén Thanh Huong

Email: thanhhuong@tnus.
edu.vn

Nguyén Thi Thanh Huyén
Email: thanhhuyenhb@tnus.
edu.vn

Nguyén Thanh Mai

Email: thanhmai6759@tnus.
edu.vn

Hoang Hoai Nam

Email: hoanghoainamk6@tnus.
edu.vn

Pham Hong Nam

Email: phamhongnam2106@tnus.

edu.vn
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53.

o4.

29.

56.

57.

58.

59.

Ngo6 Thi Ngoan
Email: ngoantl@tnus.edu.vn

Trinh Minh Phua
Email: trinhminhphul984@tnus.

edu.vn 61.
D6 Xuan Phuong

Email: doxuanphuongentt  62.
@tnus.edu.vn

Tran Xuan Quy

Email: xuanquy.dhkh@tnus. 63.
edu.vn

Dao Thiy Quynh

Email: thuyquynhtn90Qtnus. 64.
edu.vn

Nguyén Thanh Son 65

Email: ntson@tnus.edu.vn

Pham Thi Minh Thu

60.

Email: thupm84Qtnus.edu.vn
Nguyén Thi Thanh Thuy

Email: thuylongan@tnus.edu.vn

Nguyén Thi Thu Thuy
Email: nttthuy@tnus.edu.vn

Nguyén Vian Toan

Email: toanlh1987Q@tnus.

edu.vn

Nguyén Huyen Trang

Email: huyentrang10689Qtnus.
edu.vn

Truong Minh Tuyén
Email: tuyentm@tnus.edu.vn
Bui Dic Viét

Email:
edu.vn

ducvietentt@tnus.

Nghién citu sinh va Hoc vién cao hoc

66. Luu Phuong Thao 75.
67. Nguyén Thi Thu 76.
68. Nguyén Manh Ha 77.
69. Tran Thi Lan Huong 78.
70. Lé Van Minh 7.
71. Nguyén Thi Phuong 80.
72. Vi Van Thinh 81.
73. Nguyén Thi Anh 82.
74. Nguyén Manh Diic 83.
Sinh vién

84. Nguyen Thi Nhan 86.
85. Nguyén Thi Hong Nhung 87.

Nguyén Thi My Hanh
Vi Tri Hao

Tran Van Huan

Nguyén Van Quyeén
Hoang Thi Thuong
Nguyén Thi Cic
Nguyén Thi Huong
Nguyén Thi Quynh Nhu

Nguyén Thién Quang

Trinh Thi Bich Sinh
Trinh Thi Bao Ngoc



Hoi nghi Khoa hoc tré

16

88.
89.
90.
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92.
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95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
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Bui Tuyét Nhu
Nguyén Thi Phuong
Lé Thi Phuong

Pham Thuy Duong
Hoang Céng Phuong
Dang Mai Trang

D6 Phuong Théao
Hoang Thi Thiy Kiéu
Nguyén Thi Thu
Nguyén Quang Hung
Lé Thi Nhat Le
Nguyén Dinh Loc

Vi Thi Ngoc Ly
Nguyén Minh Hué
Tran Thi Thanh Loan
Dao Thi Hieu

104.
105.
106.

107.
108.

109.
110.

111.
112.

113.
114.
115.
116.

117.
118.

119.

Hoang Van Hgi

Tran Manh Cuong
Dam Hong Duong
Trinh Thi Ngoc Huong
Duong Thi Lich

Ma Thi Bao Ngoc
Nguyén Thi Ngoan

Ta Thu Thuy

Duong Thi Thu Phuong
Vi Thi Hoai Thuong
D6 Thao Nguyen
Hoang Viét Phu

Nong Thi Hao

Trieu Thi Huyen

Vi Quang Hung

Lé Linh Lan

4. Pai biéu cac trudng thanh vién ciia Dai hoc Thai Nguyén

120.

121.

122.

123.

Tran Nguyén An
Truong Dai hoc Su pham
Tran Dinh Hung
Truong Dai hoc Su pham

Nguyén Thi Hong Nhung

Truong Dai hoc Nong lam

Pham Thanh Hiéu

Truong Dai hoc Nong lam

124.

125.

126.

127.

Ngo Thi Kim Quy

Truong Dai hoc KT&QTKD
Pham Hong Truong

Truong Dai hoc KT&QTKD
Tran Thi Huong

Truong Dai hoc CD KTKT
Dinh Dieu Hang

Truong Dai hoc CNTT&TT



